Решение Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан
от 20 февраля 2013 года № 14/16

О внесении изменений в Положение о  бюджетном процессе в городском округе город Уфа Республики Башкортостан

В соответствии со статьей 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законами Республики Башкортостан «О бюджетном процессе в Республике Башкортостан» и «О межбюджетных отношениях в Республике Башкортостан», статьями 19, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45 Устава городского округа город Уфа Республики Башкортостан, в целях определения правовых основ, содержания и механизма осуществления бюджетного процесса в городском округе город Уфа Республики Башкортостан, установления основ формирования доходов, осуществления расходов бюджета городского округа город Уфа Республики Башкортостан, муниципальных заимствований и управления муниципальным долгом Совет городского округа город Уфа Республики Башкортостан           р е ш и л :

1. Внести в Положение о  бюджетном процессе в городском округе город Уфа Республики Башкортостан (далее - Положение), утвержденное решением Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 13 октября 2011 года № 41/5 следующие изменения:

1.1. в статье 9 Положения:

1.1.1. дополнить абзац 1 части 2 после слов «в очередном финансовом году» словами «(очередном финансовом году и плановом периоде)»;

1.1.2. в абзаце 2 части 2 слова «на очередной финансовый год» исключить;

1.1.3. в части 3 слова «на текущий финансовый год» исключить;

1.2. в статье 10 Положения:

1.2.1. дополнить часть 1 после слов «в очередном финансовом году» словами «(очередном финансовом году и плановом периоде)»;

1.2.2. дополнить часть 5 после слов «на очередной финансовый год» словами «(очередной финансовый год и плановый период)»;

1.3. дополнить абзац 3 части 1 статьи 34 Положения после слов «(на очередной финансовый год)» словами «или сроком на три года (очередной финансовый год и плановый период)»;
1.4. дополнить пункт 4 части 2 статьи 36 Положения после слов «на очередной финансовый год» словами «(очередной финансовый год и плановый период)»;

1.5. в статье 37 Положения:
1.5.1. изложить пункт 4 в следующей редакции:
«4) прогноз основных характеристик (общий объем доходов, общий объем расходов, дефицита (профицита) бюджета) бюджета городского округа на очередной финансовый год и плановый период либо проект среднесрочного финансового плана;»;
1.5.2.  дополнить пункт 7 после слов «финансовый год» словами «(очередной финансовый год и плановый период)»;
1.5.3. дополнить пункт 8 после слов «финансовый год» словами «(очередной финансовый год и плановый период)»;
1.5.4. дополнить пункт 9 после слов «финансовый год» словами «(очередной финансовый год и плановый период)»;

1.6. дополнить часть 5 статьи 38  Положения после слов «на очередной финансовый год» словами «(очередной финансовый год и плановый период)»;

1.7. в части 2 статьи 50 Положения после слов «решение о бюджете городского округа» слова «на текущий финансовый год» исключить;
1.8. дополнить статью 58 Положения частью 3 в следующей редакции:
«3. Ревизионная комиссия осуществляет внешний финансовый контроль в отношении организаций путем осуществления проверки соблюдения условий получения ими субсидий, кредитов, гарантий за счет средств бюджета городского округа в порядке контроля за деятельностью главных распорядителей (распорядителей) и получателей средств бюджета городского округа, предоставивших указанные средства, в случаях, если возможность проверок указанных организаций установлена в договорах о предоставлении субсидий, кредитов, гарантий за счет средств бюджета городского округа.»;
2. Распространить действие настоящего решения на отношения возникшие с 1 января 2013 года.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Вечерняя Уфа».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан по бюджету, финансам и налогам (Нигматулин И.Г.).

Председатель Совета

городского округа город Уфа

Республики Башкортостан                                                        Е. Семивеличенко